
Retouradres Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag

[Geanonimiseerd]

Uw brief van

Ons kenmerk

201723607/6620795

Contactpersoon

[Geanonimiseerd]

Telefoonnummer

[Geanonimiseerd]

E-mailadres

[Geanonimiseerd]

Aantal bijlagen

zie documentenlijstDatum

zie documentenlijst

Onderwerp

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T [Geanonimiseerd]

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl

Den Haag

WABO123

Het verlenen van de gevraagde omgevingsvergunning Prinsestraat 2B

Geachte heer [Geanonimiseerd],

Op 24 december 2017 ontvingen wij uw aanvraag voor een omgevingsvergunning voor het veranderen 
van de gevel van een winkel door het plaatsen van 3 reclame-uitingen, bestaande uit open belettering 
in de bovenlichten van de beide puien en een banier voor het perceel Prinsestraat 2B

Tijdens de behandeling van uw aanvraag is gebleken dat banier niet vergund kan worden omdat deze 
op grond van de reclamenota in dit deel van de stad ( Centrum) niet is toegestaan. Bij brief van 22 
januari 2018 hebben wij u in de gelegenheid gesteld om uiterlijk 1 februari 2018 uw aanvraag aan te 
passen. In antwoord op laatstgenoemde brief heeft u ons een gewijzigde tekening, d.d. 22 januari 2018 
doen toekomen en hebben wij op basis van deze tekening en de bij de aanvraag ingediende stukken uw
gewijzigde aanvraag beoordeeld. 

Gelet op het bovenstaande is de aanvraag gewijzigd naar 2 reclame-uitingen in de vorm van open 
belettering in de bovenlichten van beide puien van de winkel Prinsestraat 2B. Om die reden hebben wij
de wij de aangevraagde banier niet in de beslissing op de aanvraag meegenomen. De banier maakt 
geen deel uit van de beslissing op uw aanvraag voor een omgevingsvergunning. 

Op de aangevraagde activiteit ‘Handelsreclame” is de reguliere voorbereidingsprocedure van 
toepassing is. Tijdens de behandeling van uw aanvraag hebben wij vastgesteld dat, op basis van 
de beoordeling en het ingewonnen advies, de omgevingsvergunning voor voornoemde activiteit 
kan worden verleend.

Voor de motivering van onze beslissing verwijzen wij u naar de bij deze beschikking behorende 
bijlage, waarin de beoordeling en de advisering is opgenomen. Deze bijlage moet hier als herhaald
en ingelast worden beschouwd en is door ons meegenomen in de onderstaande beslissing.

Besluit:
Gelet op het bepaalde in artikel 2.2 lid 1 onder h en i van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht en artikel 2:97 van de Algemene plaatselijke 
verordening voor de gemeente Den Haag ( hierna APV), hebben wij besloten de 
omgevingsvergunning te verlenen voor het aanbrengen en in stand houden van 
open belettering in de bovenlichten van beide puien van de winkel op het perceel 
Prinsestraat 2B.



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk

201723607/6620795

2/3

Burgemeester en wethouders van Den Haag,
namens dezen,
Teamhoofd Vergunningen 

 [Geanonimiseerd]

Deze omgevingsvergunning treedt op grond van het bepaalde in artikel 6.1 van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht in werking op de dag na de bekendmaking ervan.

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift 
indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U hebt 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Burgemeester en wethouders van Den Haag,
AWB / bezwaar.
Postbus 12 600
2500 DJ  DEN HAAG

Vermeld in uw bezwaarschrift:
- naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres;

- de datum en handtekening;

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van 
het besluit mee en noem het kenmerk;

- de argumenten voor bezwaar.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk

201723607/6620795

3/3

Bijlage

Beoordeling activiteit “Handelsreclame”

Aanvraag
De aanvrager wil 2 nieuwe reclame uitingen in de bovenlichten van beide puien van de winkel van het 
perceel Prinsestraat 2B aanbrengen.

Toetsingskader
Een aanvraag om een omgevingsvergunning voor de activiteit “Handelsreclame” wordt verleend dan 
wel geweigerd op grond van het bepaalde in artikel 2.2 lid 1 onder h en i van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht en artikel 2:97 van de APV.
Ingevolge artikel 2:97 lid 1 van de APV is het verboden zonder vergunning van het bevoegd gezag op of 
aan een onroerende zaak handelsreclame te maken of te voeren met behulp van een opschrift, 
aankondiging of afbeelding in welke vorm dan ook, die zichtbaar is vanaf een voor het publiek 
toegankelijke plaats’.

Op grond van artikel 2:97 APV lid 5 onder a tot en met c kan een handelsreclamevergunning worden 
geweigerd op grond van redelijke eisen van welstand, verkeersveiligheid en overlast voor gebruikers 
van een in de nabijheid gelegen onroerende zaak.

Ingewonnen adviezen:

Welstandcommissie 
Op 29 januari 2018 heeft de commissie beoordeeld of de aangevraagde reclame voldoet aan redelijke 
eisen van welstand. De commissie stemt in met de voorgestelde open belettering in de bovenlichten 
van beide puien. De positie en de maatvoering van de letters is goed gerelateerd aan de pui-indeling en
het gevelbeeld.

Verkeersveiligheid
Niet gebleken is dat het belang van verkeersveiligheid zich verzet tegen het voeren van de 
handelsreclame op de in de aanvraag genoemde locatie/objecten.

Overlast
Op grond van artikel 2:97 lid 5 onder c en lid 6 onder c van de APV geldt de weigeringsgrond voor een 
vergunning voor handelsreclame niet voorzover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien 
door de Wet milieubeheer.

Eindoordeel activiteit ‘Handelsreclame’.
Op basis van de beoordeling van de activiteit bestaat er, gelet op het bepaalde in artikel 2.2 lid 1 onder 
h en i van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en artikel 2:97 van de APV geen bezwaar tegen
het verlenen van de vergunning voor de activiteit ‘Handelsreclame’ voor het aanbrengen en in 
stand houden van open belettering in de bovenlichten van beide puien van de 
winkel van het perceel Prinsestraat 2B.



Documentenlijst Besluit (P) (GG)

Algemene informatie:

Dossier:201723607
Type: Aanvraag Wabo
Omschrijving: het veranderen van de gevel van de winkel Prinsestraat 2B door het plaatsen van 2 reclame-uitingen
Adres: Prinsestraat 2B

Datum Besluit (P) (GG): 13-02-2018

Documenten bij besluit:

Document: Besluit (P)
Bestandsnaam: A6620795.out.pdf 
Documentid: 33201311
Bestandsgrootte: 73177


	Besluit (P) "A6620795.out.pdf" (33201311)
	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3

	Besluit (P) (GG) "Besluit (P) (GG)-oplegger.pdf" (33201338)
	Pagina 1


